



Hans Karolius,

Finsnes.

Som vi ved vort bilag til næst sidste nr. fik meddelt vore læsere, døde den i vide kredse saa vælkjendte notmand og gaardbr. Hans Karolius, Finsnes paa St. Elisabet hospital i Tromsø, lørdag 7de juni kl. 1 form. (ikke paa amtssykehuset, som vi litt feilagtig meddelte sidst) efter en operation for blindtarmbetændelse ca. 60 gml.

Budskapet om hans pludselige død kom uventendes for alle, da ikke mange visste om, at han var sygelig, og enda færre visste, at han hadde underkastet sig nogen operation.

Efterhvert som denne triste tidende spredtes lørdags form. heistes flagene paa halv stang i hele kredsen, et baade sikkert og glædeligt tegn paa sympati og delagtighed i sorgen og tapet over en saa hastig bortrevet trofast og god ægtefælle, far, slegtning og ven.

Han hadde en tid vært litt skranten, men ikke værre end at han var i omtrent fuld vigør.

Han var saaledes daglig baade at se og træffe i virksomhet, enten ute paa marken eller ved sit sjøbruk, hvor han overalt ufortrødent som vanlig passet sin dont.

Forrige fredag begravedes han paa Bjorelvnes kirkegaard under sjelden stor deltagelse, saavel fra kredsens som distrikternes side nordover paa begge sider av sundet.

Den av vakre kranse rikt pyntede kiste samt det respektive likfølge fraktedes av O. Jørgensens motorjagt.

Ved graven forrettet provst Larsen.

Med Hans Karolius er bygdens og vel ogsaa en av distriktets dygtigste notmænd lagt i graven.

Fra en ganske beskedne økonomisk stilling hadde han oparbeidet sig til en, efter voro forholde, ganske betragtelig formue.

Han var født i Trollvik (nær Finsnes) hvor hans far Johan Eriksen var en velstaaende og større gaardbruker.

Som ganske ung reiste han ut som fisker, drev som høvedsmand paa de gamle 5 børinger flere aar baade Lofot- og Finmarkfiske.

Senere var han i nogle aar notbas til notmand Andreas Olsen, Finsnes, liketil han for 28 aar siden reiste til Amerika, da Hans Karolius kjøpte baade A. Olsens notbruk og jordeiendom i Finsnes.

Baade ved sin dygtighet, paapasselighet og sit energisk arbeide, har hans notforretning stadig gaat frem, saa at han nu ved sin død ikke alene hadde 2 selveiende bruk, men ogsaa flere større og mindre parter i andre notbruk her omkring, hvilke han for fleres vedkommende hadde vært behjælpelig med at sette i drift.

I de første aar brukte han som almindelig var — løftingsbaater til notlossementer. Senere har han benyttet 2 jagter og en skøite. For ca. 3 aar siden kjøpte han en dampkutter, som kostet ham 18000 kr. At han enda tænkte paa at utvide sin forretning kan skjønnes derav, at han i vinter har kjøpt sig et nyt loddenotbruk.

Man vil av ovennævnte korte beretning forstaa, at hans forretning nu var temmelig omfattende, likesom han selv var en driftig og i sin forretning særdeles indsigtfuld mand.

Som sjømand og fisker var han ogsaa overalt kjendt som særlig dygtig.

Sit jordbruk skjøttet han exemplarisk, og saavel hans vel oparbeidde jord som de mange og store tidsmæssige huse, han har opført paa sin eiendom, bærer vidnesbyrd om, at hans interesse ikke alene laa i sjødriften.

Som nabo, ven og omgangfælle var han altid den forekommende og behagelige. Og som den koselige vært i hans altid gjestfrie hjem vil vi alle mindes ham med taknemmelighet.

Hans Karolius var ogsaa en ven av oplysning. Derfor sørget han for at hans barn fik god utdanning. Alle av hans voksne barn er utdannet ved videregaaende skoler.

Til veldædige øimed var han rundhaandet og særlig hjelpsomme var han ogsaa mot de fattige.

Til hans elskverdige gjenlevende hustru og øvrige familie vil vi paa alle kjendte og venners vegne bevidne vor hjertelige deltagelse i sorgen over tapet av en god ægtemand, far og slegtning.

Kilde: Senjens Blad 21. juni 1913.